COMUNICADO Nº 02/2020

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

CHAMAMENTO PÚBLICO EMERGENCIAL PARA ENFRENTAMENTO COVID-19

Regulamento nº 23/2020

Considerando a necessidade de contratação emergencial de TÉCNICO DE ENFERMAGEM e

ENFERMEIRO, para atuação no Hospital de Campanha – HC, criado pela Deliberação do

Comitê Extraordinário COVID-19 n. 33, de abril de 2020 e cujas diretrizes de funcionamento

constam na Resolução SEPLAG n. 50, de julho de 2020,

A Diretoria de Gestão de Pessoas – DIGEPE da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais

– FHEMIG, no uso de suas atribuições, torna pública a abertura de prazo para que os

candidatos habilitados, ainda não convocados, no Chamamento Público Emergencial nº

23/2020 aberto para provimento de vagas no Hospital Júlia Kubitschek - HJK, para as

categorias profissionais enunciadas, manifestem seu interesse na assinatura imediata de

Contrato Administrativo temporário para atuar no Hospital de Campanha – HC, conforme

Manifestação de Interesse, que deverá ser feita por meio do preenchimento do “FORMULÁRIO

DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE”, disponível no local, período e horário, estabelecidos

abaixo:

Local: FHEMIG – Administração Central – Alameda Vereador Álvaro Celso, 100 – sala 314 –

Santa Efigênia / Belo Horizonte – MG.

Período para manifestação de interesse: das 08:00 horas do dia 09/07 às 17:00 horas do dia

10/07.

Ressaltamos que ao se apresentarem no local enunciado, esses candidatos serão orientados

quanto ao agendamento do exame admissional e às documentações necessárias para a

assinatura do contrato.

Belo Horizonte, 08 de julho de 2020.

Alice Guelber Melo Lopes

Diretora de Gestão de Pessoas –DIGEPE